三明学院继鼸育学院文件
明院继〔2025〕5 号

三明靜完继续教育對完关于举办2025年中

小学、幼儿园教师本科课程进修培训的通知

各 县 （市、区）教育局、市直属学校：

根据省人社厅、教育厅印发的《福建省深化中小学教师

职称制度改革实施方案》（闽人社文〔2016〕142号）精神，

申报评审中小学教师职称，必须符合《福建省中小学教师水

平评价标准条件》《福建省幼儿教师水平评价标准条件》中规

定的标准条件与要求。文件规定“申报评审学科与所学专业

原则上应一致或相近。申报评审学科与所学专业不一致的，

需参加高校组织的相应学科本、专科 4 - 6门主要课程进修，

并取得结业证书”。为服务三明基础教育，促进教师专业成长，

解决我市中小学、幼儿园教师中存在学历文凭与所任教学科

专业不一致而影响教师职称评聘的问题，我院拟在2025年暑

期举办三明市中小学、幼儿园等相关专业本科课程进修培训

班，现将有关事项通知如下：

一、报名时间与方式

即日起至2025年 7 月 1 5 日，参训者可通过扫描2025年本

科课程进修报名二维码（见附件）填报参训信息。

1

二、 培训时间与地点

培训时间：8 月 1 日一3 日，报到时交蓝底2 寸相片1张；

培训地点：三明学院三元校区博识楼101 (三明中西医结合

医院斜对面，天元丽景酒店边上），报到日联系电话:0598-8313989

三、 培训方式

培训采取自学、面授、作业、考试相结合方式进行。

四、 培训专业及课程

培训专业限于我校全日制本科已开设的师范类和职业类专

业，每个专业开设五门课程。

(一） 师范类：小学教育、学前教育、汉语言文学、数学

与应用数学、英语、思想政治教育、物理学、化学、音乐学、美

术学、体育教育等。

(二） 职业类：计算机科学与技术、机械设计制造及其自

动化、财务管理、电子信息工程等。

五、 培训费用

学费：每门课程200元，五门课程合计1000元。

六、 其它事项

1 .  报到时交2 寸照片一张（照片背后请注明本人姓名、

进修专业和所在县别）。

2 .  学员经培训并考核合格，颁 发 《本科课程结业证书》。

2 0 2 5 年 本 科 课 程 进 修 报 名 二 维 码 ， 网 址 ：

https：//cce. fjsmu. edu.cn